
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理安全確保支援士講習運営
業務（2025年度実践講習C運営）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルアセス
メント部長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月1日 
株式会社内田洋行
東京都中央区新川2-4-7

1010001034730 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

101,838,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

インド太平洋地域向け日米EU産業
制御システムサイバーセキュリティ
ウィーク開催に係る会場等借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月1日 
株式会社ティーケーピー
東京都新宿区市谷八幡町8
TKP市ヶ谷ビル2F

7010001105955 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,114,318円 ― ― ―

情報処理安全確保支援士講習管理
システムの運用・保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルアセス
メント部長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月7日 
株式会社シー・エヌ・エス
東京都目黒区上目黒2-9-35
中目黒GS第2ビル1階

2013201010293 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

30,096,000円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのデータ検索サービスの調達
（その3）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月7日 
アンカーテクノロジーズ株式会社
東京都千代田区大手町1-6-1

2011001149856 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

31,746,000円 ― ― ―

未踏アドバンスト事業Web広告配信
業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月12日 
株式会社FOR YOU
東京都渋谷区恵比寿南3-1-19
恵比寿ライトビル5階

1010401120072 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,934,100円 ― ― ―

デジタルカラー複合機の賃貸借及び
保守業務

独立行政法人情報処理推進機構 
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月13日 

①富士フィルムビジネスイノベー
ションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1
②東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町3

①1011101015050
②6010401015821

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

48,155,305円 ― ― ―
予定総額
単価契約

海外デジタル化動向等に関する情
報収集・分析等業務

独立行政法人情報処理推進機構 
国際・産業調査部長　河野　浩二
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月13日 
みずほリサーチ＆テクノロジーズ
株式会社
東京都千代田区神田錦町2-3

9010001027685 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,293,664円 ― ― ―

マルチモーダルを含むAIシステムに
関する脅威状況調査研究および制
度調査研究業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月14日 
NRIセキュアテクノロジーズ株式会
社
東京都千代田区大手町1-7-2

8010401084443 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

47,674,000円 ― ― ―

2025年度情報システム等の脆弱性
情報の取扱いに関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月16日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

36,300,000円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和7年5月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―

―

―



2025年ネットワーク機器等ライセン
ス契約更新（その3）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月26日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

41,516,200円 ― ― ―

2025年ネットワーク機器等ライセン
ス契約更新（その4）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月26日 
株式会社インターネットイニシア
ティブ
東京都千代田区富士見2-10-2

6010001011147 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,775,230円 ― ― ―

情報処理技術者試験システム用機
器等の保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルアセス
メント部長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月26日 
株式会社日立ソリューションズ・ク
リエイト
東京都品川区東品川4-12-6

1020001028459 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,920,192円 ― ― ―

2025年中核人材育成プログラム演
習用機器ライセンス契約更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月27日 
アクセリア株式会社
東京都千代田区麹町3-3-4
KDX麹町ビル3階

7010001072956 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

20,312,600円 ― ― ―

2025年ネットワーク機器等ライセン
ス契約更新（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月27日 
ジェイズ・テクノロジー株式会社
東京都中央区新川1-16-3

7010001150407 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

22,656,480円 ― ― ―

2025年ネットワーク機器等ライセン
ス契約更新（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月28日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

78,013,100円 ― ― ―

2025年映像機器等保守契約更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月28日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,049,000円 ― ― ―

ネットワーク機器の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月28日 
双日テックイノベーション株式会社
東京都千代田区二番町3-5

4010001053447 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,982,360円 ― ― ―

令和7年度サイバーセキュリティお助
け隊サービス基準適合性に関する
調査等業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長　
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月29日 
特定非営利活動法人日本ネット
ワークセキュリティ協会
東京都港区新橋5-7-12

8010405007664 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,980,465円 ― ― ―
予定総額
単価契約

デジタルエコシステムの実現に向け
た業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
アーキテクチャ戦略企画部長　中澤　秀夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月30日 
ボストン・コンサルティング・グルー
プ合同会社
東京都中央区日本橋室町3-2-1

2010001029085	 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

49,500,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

中核人材育成プログラム第8期修了
式開催に係る会場等の借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月28日 
日本ホテル株式会社
東京都豊島区西池袋1-6-1

7013301000925

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

3,252,507円 3,252,507円 100% ― ― ― ― 公募

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

アジア共通統一試験問題選定会議
（モンゴル）に係る会議会場および
宿泊施設借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルアセス
メント部長　本多　康弘
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月1日 

Ramada Ulaanbaatar City Center
 Bayangol district, 16th Khoroo, 
Gandan (16060), Peace Avenue 
35/2, Max Center Ulaanbaatar 
14250, Mongolia

-
会計規程第33条第5号及び会計規
程細則第27条第12号「外国で契約
をするとき」に該当するため。

12,314USD
(1,755,607円)

12,314USD
(1,755,607円)

100% ― ― ― ―

AI時代のルール（法・標準）とソフト
ウェアエンジニアリングに係る共同
調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月27日 
国立大学法人京都大学
京都府京都市左京区吉田本町
36-1

3130005005532

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

22,405,570円 22,405,570円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX北側20階事務室に係る
定期貸室賃貸借契約

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月31日 
エヌ・ティ・ティ都市開発株式会社
東京都千代田区外神田4-14-1

1010001012372

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

469,960,920円 469,960,920円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX北側20階事務室に係る
共用部専用使用契約

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年5月31日 
エヌ・ティ・ティ都市開発株式会社
東京都千代田区外神田4-14-1

1010001012372

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,327,172円 5,327,172円 100% ― ― ― ―

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数


	別紙様式 4

